ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2025 AO EDITAL Nº 002/2025 - COLEGIADOS REGIONALIZADOS

A Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de Designação nº 003/2025, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 001/2025, torna pública, o resultado

preliminar da votação ocorrida no dia 30/10/2025;

Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL

(Preliminar) da eleição para os Colegiados dos Cursos de Bacharelado em Direito e Licenciatura em Letras

do Câmpus Universitário de Pontes e Lacerda conforme quadro abaixo:

Câmpus Colegiado/função Segmento Candidatos Votos

Pontes e
Lacerda

Colegiado do Curso de
Direito Discente

Maízy Gabriélle Machado Galvão 07

Edivaldo Da Silva Conrado 35

Branco 0

Nulo 0

Colegiado do Curso de
Letras Técnico

Wanderson José Inácio Gonçalves 08

Branco 0

Nulo 0

Art. 2º Abrir prazo para recursos conforme o previsto no item 16.3, do Edital nº

001/2025, no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis contados da data de publicação deste Edital
Complementar. O recurso deve ser encaminhado no e-mail: comissaoeleitoral.plc@unemat.br.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as

disposições em contrário.

Pontes e Lacerda-MT, 31 de Outubro de 2025

Rayssa Kemily Freitas Ferreira Ramalho
Presidente da Comissão Eleitoral
Ato de designação nº 003/2025

Edital Complementar nº 003/2025​ ​ ​ ​
​                                  Página 1 de 1

	EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2025 AO EDITAL Nº 002/2025 - COLEGIADOS REGIONALIZADOS

	Colegiado do Curso de Direito
	Colegiado do Curso de Letras